Fu posto, per li savii ai ordeni, che non si possi seriver homo alcun su le galie di viazi senza la presentia dil savio ai ordeni, che tocha; e quelli è stà scriti per li patroni, siano cassi etc., sicome vuol la leze e ordeni nostri, soto pena etc. Fu presa.

Fu posto, per li savii d'acordo, una letera a l'orator in corte zerea li sguizari, quali voleno ducati 18 milia per resto dil mexe, e non voleno più star ch'a tutto el mexe. E considerato che francesi sono ancora in Italia, hanno li castelli di Brexa et Crema, è bon tenirli ancora, et però si remetemo a quello vol Soa Santità, et per la nostra parte semo contenti darli il resto, ch'è ducati 15 milia. *Item*, mandarli li sumarii di campo, e come il cardinal non se cura di la recuperation di le terre nostre, *imo* volendo mandar il provedador a Crema artellarie, non ha voluto; però Soa Santità vogli proveder, perchè mai semo per partirsi di voleri di la Soa Beatitudine; e altre particularità, *ut patet*. Presa.

Et licentiato il Pregadi, restò Conseio di X con la zonta et scrissero una letera a Roma, e veneno zoso presto; et intrò li savii nuovi in dito Consejo di X. Et nota. Ozi in Pregadi fo sacramentà il Consejo a la porta etc. di tenir secrete le lettere si scrive a Roma, et fo lecto alcune lettere scrite per il Colegio

in campo e altrove. *Etiam* per Colegio questa sera fo spazado lettere in campo al provedador Capello etc.

A dì 2, fo il zorno di la Nostra Dona. Il 222^a Principe fo in chiezia di San Marco con li oratori Papa et Spagna et il signor Fracasso; et compito, si reduce in Colegio da basso in camera, et sier Domenego Malipiero, electo savio a terra ferma, non vol intrar; sier Marco Bolani intrarà ozi.

Di Roma, fo leto lettere, di 25 et 26. Come a di 25 era zonto li sier Zuan Badoer dottor et cavalier orator nostro va in Spagna, alozato in caxa di l'orator nostro la sua persona. *Item*, come il Papa à inteso la nova di Zenoa per lettere di domino Jannes di Campo Fregoso: qual mostrò grandissima leticia et eridò: *Fregoso! Fregoso!* Vol far festa per Roma, e cussi scrive si fazi a Venecia; et à fato uno breve a Zenoa, che 'l dito sia doxe di Zenoa. *Item*, vol si habbi tute le terre nostre iusta il breve fato, et di questo la Signoria sia certa, et à fato stampar il breve dil re de Ingalterra a l'Imperador scritto, et si aspeta il ducha di Ferrara li a Roma, qual vien con la marchexana di Mantoa e la duchessa di Urbin. *Item*, altre particularità, come in dite lettere si contiene.

Item, il Papa manda uno altro messo al cardinal Sedunense, nominato Zuan Antonio da Venezia, a far ne dagi le terre.